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　５月13日㈮、徳島県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会
総会において、特定非営利活動法人K-Friendsに対し優良団体
として表彰状が授与されました。
　この表彰は、会員や地域のスポーツ振興に顕著
な業績を挙げたクラブを表彰するものであり、
K-Friendsは平成21年３月設立後、年間を通じて
継続的に活動を行うとともに、各種スポーツイベ
ントや地域と連携したイベントを開催し、生涯ス
ポーツの拡大と地域の活性化に努められました。
　今後ますますクラブの活動と運営が活発化する
ことを期待しています。

　平成20年度からスタートした「ふるさと納税」制
度により、昨年度もたくさんの皆さまから多額のご
寄附をいただき大変ありがとうございました。
　今後も引き続き勝浦町が目指す、将来像『みかん
が香り　笑顔あふれる　元気なまち　かつうら』の
実現に向け、皆さまからの温かいご支援をいただけ
れば幸いです。

　皆様からの寄付金は、今後の町づくりにおいて
寄付いただいた方の意思を尊重して、次の事業に
利用させていただきます。

平成27年度の寄付状況と
寄付者の公表

氏　名 住　所

（敬称略、 受付順）

番号 内　　容 金額（円）

4 教育・文化振興等への活用
（例：学校の施設整備費） 125,000

5 道路整備・景観づくり等への活用
（例：環境美化花づくり事業への活用） 35,000

井 出 芳 男

倉 越　進

亀 井 益 男

清 田 正 博

溝 内 義 幸

匿名希望者

　 計 　

愛知県名古屋市

大阪府吹田市

大阪府東大阪市

千葉県船橋市

東京都東村山市

17名

22名

2
産業振興への活用
（例：勝浦貯蔵みかんシンポジウム
　事業への活用）

25,000

3
医療・福祉・環境保全等への活用
（例：高校卒業までの子どもの医療費
　無料化のための費用）

107,000

6 その他 310,000
計 1,497,000

1 町政一般への活用
（例：役場耐震化事業への活用） 895,000
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申出者の氏名 閲覧の年月日利用目的の概要 閲覧に係る住民の範囲

住民基本
台帳閲覧状況

平成27年度

坂本地区　73歳以上の者坂本区長　田 中 康 啓 坂本地区敬老会名簿の作成 平成27年4月1日

横瀬地区　75歳以上の者横瀬区長　前 田 晃 司 横瀬地区敬老会名簿の作成 4月3日

生名地区　75歳以上の者生名区長　宮 本 　 武 生名地区敬老会名簿の作成 4月3日

掛谷地区　75歳以上の者掛谷区長　木 並 　 操 掛谷地区敬老会名簿の作成 4月7日

石原地区　75歳以上の者石原区長　北 山　  靖 石原地区敬老会名簿の作成 4月27日

横瀬区寺谷地区・
中山区川原地区勝浦町役場　住民課 農業集落排水整備人口調査 5月26日

平成9年4月2日から平成10年4
月1日及び平成12年4月2日から
平成13年4月1日生まれの者

自衛隊徳島地方協力
本部長 自衛官等の募集に伴う広報 6月1日

棚野区立川地区・
横瀬区稼勢地区勝浦町役場　福祉課 徳島県による孤立集落におけ

る避難行動要支援者等の調査 6月9日

石原地区石原地区　北 山  　靖 防災訓練安否確認人数把握
のため 8月3日

全戸勝浦町社会福祉協議会
会長　速 水 克 彦 一人暮らし等の支援活動 8月19日

平成27年7月1日から平成28
年3月31日までの国外転出者勝浦町役場　税務課 国外転出時課税制度に伴う

事務 12月8日

沼江地区に住む平成28年現
在75歳以上になる者沼江区長　橋 谷 義 博 沼江地区敬老会名簿の作成 平成28年3月4日

星谷地区に住む昭和17～18
年生まれの者星谷区長　森 内  　賢 星谷地区敬老会名簿作成のため 3月4日

坂本地区に住む73歳以上の者坂本区長　田 中 康 啓 坂本地区敬老会名簿作成のため 3月15日

山西地区山西区長　谷 内 敏 文 山西地区敬老会名簿作成のため 3月24日

棚野地区全戸棚野区長　竹 田 茂 文 棚野地区敬老会名簿作成のため 3月24日

中山地区　75歳以上の者中山区長　相原喜久男 中山地区敬老会名簿作成のため 3月28日

掛谷地区　75歳以上の者掛谷区長　吉 岡 正 治 掛谷地区敬老会名簿作成のため 3月25日
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協定
整理
番号
（協定数）

協　定

集落名
協定
参加
者数

交付金額
（円）

協定対象
農用地面積
（㎡）

平成26年度

協定
参加
者数

交付金額
（円）

協定対象
農用地面積
（㎡）

平成27年度

協定
参加
者数

交付金額
（円）

協定対象
農用地面積
（㎡）

比較増減

合　　計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

石 原

沼 江

掛 谷

山 西

中 角

生 名

今 山

黒 岩

星 谷

久 国

棚野石倉谷

棚野大谷

中山第２

中山第３

横瀬立川

横瀬前川

横瀬寺谷

与川内下分

与川内宮平

坂本３部

坂本松尾

坂本黄檗

47

35

12

28

21

65

35

11

51

39

25

9

34

41

13

12

6

24

31

32

28

13

612 

2,852,334 

1,778,340 

576,705 

743,287 

1,957,325 

2,366,441 

2,532,988 

606,289 

2,842,174 

853,258 

474,637 

520,400 

2,445,314 

1,470,296 

762,840 

452,977 

322,975 

1,205,183 

2,637,856 

1,261,358 

1,285,670 

978,978 

30,927,625 

260,632 

170,013 

69,242 

125,058 

170,621 

299,222 

220,488 

51,898 

288,131 

135,440 

57,471 

42,818 

211,511 

170,528 

76,921 

51,652 

35,106 

105,808 

238,222 

114,832 

115,060 

94,920 

3,105,594 

44

31

11

22

14

55

30

9

49

37

21

7

30

39

12

10

5

22

29

23

21

15

536 

2,523,531 

1,985,212 

445,738 

652,148 

2,001,331 

2,121,502 

3,277,179 

796,139 

3,980,380 

751,646 

533,033 

366,865 

3,372,335 

1,606,448 

726,041 

359,554 

301,290 

962,598 

1,938,982 

873,484 

1,696,165 

1,312,590 

32,584,191 

204,614 

171,114 

62,767 

118,371 

137,810 

268,236 

192,026 

48,425 

280,839 

129,342 

51,745 

37,508 

203,694 

174,379 

72,989 

41,288 

32,749 

105,600 

221,988 

100,633 

100,626 

96,081 

2,852,824 

△3

△4

△1

△6

△7

△10

△5

△2

△2

△2

△4

△2

△4

△2

△1

△2

△1

△2

△2

△9

△7

2

△76

△328,803

206,872

△130,967

△91,139

44,006

△244,939

744,191

189,850

1,138,206

△101,612

58,396

△153,535

927,021

136,152

△36,799

△93,423

△21,685

△242,585

△698,874

△387,874

410,495

333,612

1,656,566

△56,018

1,101

△6,475

△6,687

△32,811

△30,986

△28,462

△3,473

△7,292

△6,098

△5,726

△5,310

△7,817

3,851

△3,932

△10,364

△2,357

△208

△16,234

△14,199

△14,434

1,161

△252,770
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　平成28年７月から平成29年６月までの会議日程は
次のとおりです。

開 催 月 通　　称 定　　　　例　　　　日

平成28年７月

８月

９月

10月

11月

12月

平成29年１月

２月

３月

４月

５月

６月

若あゆ会議

８月会議

９月会議

10月会議

みかん会議

12月会議

１月会議

２月会議

ひな会議

４月会議

５月会議

６月会議

12日、25日、26日、27日

18日

６日、７日、８日、15日

20日

８日、21日、22日、24日

16日

19日

15日

７日、８日、９日、10日、21日、22日、23日

25日

16日

16日

募 集 職 種

応 募 資 格

理学療法士又は作業療法士（正規職員）　１名

原則として平成28年９月１日㈭

・昭和56年４月２日以降に生まれた者
・資格を有する者、又は平成28年９月１日までに取得見込みの者

応 募 方 法

　平成28年６月30日㈭までの間（土・日曜日は除く）午前８時30分から
午後５時15分までに持参又は郵送でお申し込みください。
　必要な提出書類、選考日時等については、別途本人に通知いたします。
　詳しくは、勝浦町役場企画総務課までお問合せください。

採用予定時期

▼議会映像の録画配信について
　より多くの町民のみなさんに議会を傍聴していただくため、インターネットによる議会映
像の録画配信を平成28年７月会議一般質問から開始の予定です。
　勝浦町公式ＨＰまたは勝浦町議会ＨＰからリンク先へアクセスできます。

infomationinfomation
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勝浦町のポータルサイト｢カツ・ユー・ライフ｣を開設しました。
下記のアドレスかＱＲコードにてアクセスしてください。

ポータルサイト｢カツ・ユー・ライフ｣
　　　　　　　➡http://katsu-u-life.jp/
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自衛官候補生採用試験情報

男女共同参画社会を目指して！③

資 　 　 格 18歳以上27歳未満の男子

平成28年６月20日㈪まで

平成28年６月25日㈯ 徳島県内で実施します
筆記試験、口述試験、適正検査及び身体検査
※体力試験はありません。

試験時にお知らせします。

※詳細内容、試験内容等は、お気軽にお問い合わせ下さい
　お問合せ・ご用命は　自衛隊阿南地域事務所　担当 笠井

事 務 所　 ０８８４（２２）６９８１　
担当者携帯 ０８０（４９３１）０９９４

受 付 期 間

試験日、場所

試 験 内 容

合 格 発 表

そ の 他

全　　体 男　　性 女　　性
回答数
（人） 回答率

「仕事」を優先したい
「家庭生活」を優先したい
「地域・個人の生活」を優先させたい
「仕事」と「家庭生活」をともに優先させたい
「仕事」と「地域・個人の生活」をともに優先させたい
「家庭生活」と「地域・個人の生活」をともに優先させたい
「仕事」と「家庭生活」と「地域・個人の生活」をともに優先したい
わからない

合　　　　計

回答数
（人） 回答率 回答数

（人） 回答率

infomationinfomation

問 自分が望むライフスタイルについて
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お問い合わせ・お申し込み先

■こどものひろば
　☎0885（44）2026　IP 050（3438）9813  
　 URL  http://blog.goo.ne.jp/hagukumi_2006

◆行事予定

　子育てサークル「はぐくみクラブ」の６月の
行事をお知らせします。子育て中のお父さんお
母さん同士の交流を広げ、親も子供も気軽に楽
しめるサークルです。孫育て中のおじいちゃん
おばあちゃんも参加できます。
　一度遊びにきませんか。

◆行事予定

◆時　間　午前10時～11時30分（行事）
◆場　所　勝浦みかん保育園
◆対象者　０歳～５歳
　　　　（家庭で保育されている
　　　　　子どもと保護者）

６月

平日　午前９時30分～11時30分
　　　午後13時00分～16時00分

父の日のプレゼントを作ろう７日㈫

21日㈫ 親子ヨガ（動きやすい服装で、水分補給
できるものをご持参ください。）

14日㈫ わかばちゃんタイム
講師：学研かつうら教室

石 田 史 恵 先生　

６月生まれのお誕生日会28日㈫

◆日時　毎週火曜日
　　　　午前10時30分～11時30分
◆場所　こどものひろば（沼江）
◆対象者　0～5歳児（家庭で保育されている
　　　  子どもと保護者）並びに妊婦さん

0分

　勝浦みかん保育園では、子育てに関する
相談を行っています。
　気軽にご相談ください。
◆相談時間　平日 午前８時30分～午後５時30分
◆場　所　勝浦みかん保育園
◆内　容　乳幼児に関する来園相談・電話相談

☎0885（42）2246　IP 050（3438）9653  お問い合わせ・お申し込み先

８日㈬ ☆親子講習会「虫歯・歯みがきについて」☆看護師による身体測定・発育、発達相談

15日㈬ ☆更生保護女性会来園☆中学生と一緒に遊ぼう

29日㈬ ☆親子講習会「子育てについて」講師：環境アドバイザー 野本ふくみ 先生

１日㈬ ☆リズムあそび・歌あそび

22日㈬ ☆６月生まれのお誕生会
27日㈪ ☆七夕飾りを作ろう（こすもす保育園）
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免除・納付猶予制度をご利用ください
　国民年金の保険料は 16,260円（平成28年度）ですが、経済的な理由等で保険料の
納付が困難な場合は、申請手続きをしていただくことにより、保険料の納付が免除（全
額免除・一部納付（一部免除））又は猶予される制度があり、次の３種類があります。

国民年金保険料を納めることが困難なときは

　30歳未満の方で本人・配偶者前年度所得が一定額（注）以下の場合に申請する
ことにより、保険料の納付が猶予されます。

　保険料の免除や納付猶予を受けた期間は、保険料を全額納付したときに比べ、将来の老
齢基礎年金の額が少なくなります。そこで、これらの期間は、10年以内であれば後から保
険料を納めること（追納）ができます。ただし、承認を受けた期間の翌年度から起算して
３年度目以降に追納すると、当時の保険料に経過期間に応じた加算額が上乗せされます。

　住民登録をしている勝浦町役場の国民年金担当窓口へ申請することになります。
　申請書は、年金事務所または勝浦町役場の国民年金担当窓口に備え付けてあります。

※平成26年４月より、申請時点の２年１ヵ月前の月分まで、免除を申請できるようになりました。
　過去２年間に国民年金保険料の未納期間がある方は、年金事務所へお問い合わせください。

　（注）承認基準における所得（申請者本人と配偶者の前年所得）
 （扶養親族の数＋１）×35万円＋22万円

※平成28年７月の法改正で納付猶予対象者が50歳未満まで拡大されます。

保険料の追納

手続き（申請）について

　本人・世帯主・配偶者の所得が一定額以下の場合に申請手続することにより、保険料の
納付が全額免除又は一部納付（一部免除）となります。
　なお、一部納付（一部免除）については、一部納付が未納の場合、一部免除が無効（未
納と同じ）となるため、将来の老齢基礎年金の額に反映されません。また、万が一の時の
障害基礎年金や遺族基礎年金を受給できない場合があります。

全額免除

１/４納付（3/4免除）

半額納付（半額免除）

３/４納付（1/4免除）

（扶養親族の数＋１）×35万円＋22万円

78万円＋扶養親族等控除額＋社会保険料控除額等

118万円＋扶養親族等控除額＋社会保険料控除額等 

158万円＋扶養親族等控除額＋社会保険料控除額等

全額が免除

4,070円
8,130円
12,200円

１/２が反映

５/８が反映

６/８が反映

７/８が反映

所得基準の目安 月々の保険料 老齢基礎年金額

1  免除（全額免除・一部納付〔一部免除〕）申請 

22  若年者納付猶予申請

　学生（注1）で本人の前年度所得が一定額以下の場合、申請することにより、保険料の納
付が猶予されます。
（注１）大学（大学院）、短期大学、高等学校、高等専門学校、専修学校及び各種学校（修業年限

が１年以上の課程に在学している方（私立の各種学校については都道府県知事の認可を
受けた学校に限る））、一部の海外大学の日本分校に在学している方

23  学生納付特例申請
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まだ滞納が続くと

納期限を守っていますか？　納期限が過ぎると督促を行います。督　　促

通常の保険証の代わりに有効期間の短い
「短期被保険者証」の交付となります。短期被保険者証

国保の給付が全部または一部差し止めになります。
※そのほかに財産の差し押さえなどの処分を受け
たりする場合があります。

給付の制限

さらに理由なく滞納が続いていると

最終的には

保険証を返してもらい、代わりに国保被保険者の資格を証明
する「資格証明書」が交付されます。
※資格証明書とは国保被保険者の資格を証明するだけのもので
す。病院等にかかるときは医療費をいったん全額自己負担
することになります。

資格証明書

病気やケガに備えて加入する国民健康保険は、被保険者の皆さん
が保険税を出し合い、そこから病院等へ医療費を支払う相互扶助
の制度です。保険税を滞納すると、財源が不足し、きちんと納め
ている人の負担が大きくなります。
　また、保険税を滞納すると、医療費が高額になったときに、支
払いを限度額までとする限度額適用認定証を受けられなくなりま
す。さらに、未納期間に応じて、次の措置がとられます。

　口座振替を利用すれば、納期限のたびに金融機関などに行く必要がなく便利です。
【手続きに必要なもの】
　① 納税通知書　 ② 通帳　 ③ 通帳届出の印鑑
　を持って、役場または勝浦町指定の金融機関で手続きしてください。

国民健康保険税は必ず納めましょう

町税（保険税を含む）の納付は口座振替をご利用ください

　特別な事情から、町税（保険税を含む）の支払いが困難なときは、
申請により分割納付などもできますので、だまって滞納のままに
しておかないで、お早めに役場税務課までご相談ください。

どうしても納付が困難なときは…

国民健康保険
被保険者証
有効期限　平成28年○月X日

国保と医療費

■お問い合わせ　☎０８８５（４２）１５０３　　IP ㈹０５０（３４３８）７１４８
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股 関節脱臼検診 13：30　  　　 母子健康手帳
問診票

平成28年1月1日～
平成28年4月30日
生まれの子

30 木 1歳6か月児健康診査 13：00～13：30 農村環境改善セ ン タ ー
問診票
尿検査
母子健康手帳

平成26年10月1日～
平成26年11月30日
生まれの子

5 日 ふ れ あ い 教 室 9：30～14：00 棚野集会所 エプロン・三角巾
またはタオル乳幼児とその家族

9 木

内　　容 受付時間 場　所 持参するもの日 曜 対  象  者

15 水 巡回がん検診・特定健診 8：00～10：00 星谷集会所 問診票等住民（星谷）

16 木 健診結果説明会
（予約制） 9：00～16：00 生名センター 5月17日の

特定健診受診者

17 金 健診結果説明会
（予約制） 9：00～16：00 農村婦人の家 5月18日の

特定健診受診者

22 水

健診結果説明会
（予約制） 9：00～16：00 沼江コミュニティ

セ ン タ ー
5月25日の
特定健診受診者

20 月 巡回がん検診・特定健診 8：00～10：00 農村環境改善セ ン タ ー 問診票等住民（横瀬）

23 木 生活習慣病予防
料 理 教 室 9：30～13：00 掛谷集会所 エプロン・三角巾住民

24 金 巡回がん検診・特定健診 8：00～10：00 坂本集会所 問診票等住民（坂本）

29 水 巡回がん検診・特定健診 8：00～10：00 農村環境改善セ ン タ ー 問診票等住民（棚野・久国）

27 月 健診結果説明会
（予約制） 9：00～16：00 農村環境改善セ ン タ ー

5月26日の
特定健診受診者

栄 養 相 談 13：00～13：30

乳 児 健 康 診 査 13：30～14：00
母子健康手帳

平成27年11月1日～
平成28年3月31日
生まれの子

8 水
健 康 相 談 10：00～11：00 勝 浦 会 館 健康手帳住民

イキイキ元気教室
（認知症予防教室） 10：30～12：00 住民福祉センター

３階ホール 参加費500円住民（65歳以上の方）

14 火 健診結果説明会
（予約制） 9：00～16：00 今山ふれあい交 流 館

5月16日の
特定健診受診者

パワーアップ教室
（介護予防教室） 10：30～12：00 住民福祉センター

２ 階 和 室 住民（65歳以上の方）参加費500円

7
／
14
木 乳 児 健 康 診 査 13：30～14：00 農村環境改善セ ン タ ー 母子健康手帳

平成27年12月1日～
平成28年4月30日
生まれの子

農村環境改善
セ ン タ ー

・・ お問い合わせ　 福祉課 保健師
　☎0885（42）1502   IP㈹050（3438）7148



16

　「お薬とアルコールは相性が悪い。 ○か？×か？」
　答えは「×」。体は先にアルコールを分解しようとします。
　だから一緒に飲んだお薬の分解が後回しになり、効果が強く出るときがあります。

　これは、月に１回、改善センターで開催される営農講座での一幕です。
　営農講座が始まる前の時間を少しお借りして、「医師」「薬剤師」「看護師」「管理栄養士」
「理学療法士」といったスタッフが院外保健活動の一環として、医療についてお話を
させていただいています。
　診察室とは違う先生の顔やお話が聞ける機会です。

　では最後にもう一問。
　「薬の飲み方の「食間」とは、食事中にお薬を飲むことだ。 ○か？×か？」
　答えは「×」。食後２時間後くらいが食間になります。
　食事の最中では、落ち着きませんよね・・

　健康管理や相談までして
くれる身近なお医者さんが
かかりつけ医です。
　小さな相談からでもぜひ
当院にどうぞ。

■場所　勝浦病院 ２階 多目的室
■時間　午後１時30分から１時間程度
■費用　無料です。
■その他　お申し込みは不要で自由参加です。

６月の糖尿病教室は次のとおりです。
日
7日㈫
14日㈫
21日㈫
28日㈫

担  当
内科医師
栄養士
薬剤師
看護師

内  容
糖尿病について
食事について
薬について
生活と運動について

今回の広報折り込みチラシに
は、外来の担当医予定表が入っ

ています。各ご
家庭でお手元に
おいてご活用く
ださい。

・ 

「お薬とアルコールは相性が悪い。 ○か？×か？」
答えは「×」。体は先にアルコールを分解しようとします。
だから一緒に飲んだお薬の分解が後回しになり、効果が強く出るときがあります。

これは、月に１回、改善センターで開催される営農講座での一幕です。
営農講座が始まる前の時間を少しお借りして、「医師」「薬剤師」「看護師」「管理栄養士」

「理学療法士」といったスタッフが院外保健活動の一環として、医療についてお話を
させていただいています。
診察室とは違う先生の顔やお話が聞ける機会です。

では最後にもう一問。
「薬の飲み方の「食間」とは、食事中にお薬を飲むことだ。 ○か？×か？」
答えは「× 食後２時間後くらいが食間になります
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　この週間は、歯と口の健康に関する正しい知識を普及啓発するとともに、歯科疾患の予
防に関する適切な習慣の定着を図り、歯科疾患の早期発見及び早期治療等を徹底すること
により歯の寿命を延ばし、健康の保持増進をすることを目的としています。
　歯や口を良い状態で保つことは、単に食べ物を噛むということだけではなく、食事や会
話を楽しむなど、豊かな人生を送るための基礎となります。
　この機会に改めて、自分自身や家族の歯と口の健康について考えてみましょう。

＊生活習慣を振り返る
　虫歯や歯周病などを予防するために重要な役割を果たすのは、日々の口の中の清掃や甘
味飲食物の過剰な摂取を制限するなどの食生活への配慮などの自己管理（セルフケア）、家
庭内管理（ホームケア）です。まずは、生活習慣を振り返り、歯や口を健康に保つための
行動ができているか考えてみましょう。

＊定期的な歯石除去・歯の清掃
　歯の喪失の防止には、定期的に歯石除去や歯の清掃などの
予防処置、指導を受けることも効果的です。

＊定期的な歯科検診と早期治療
　歯の病気は、自覚症状なく発生することが多く、ある程度進行
してから症状が出てきます。定期的に歯科検診を受診して、早め
に歯科治療を受ける習慣を維持しましょう。

ひ　肥満を防ぐ
み　味覚の発達を促す
こ　言葉の発音がはっきりする
の　脳の活動を促す
は　歯の病気を防ぐ
が　ガンを防ぐ
い　胃腸の働きを促進する

ぜ　全身の体力向上
学校食事研究会作成標語より

歯と口の健康週間標語

保 健

 歯と口の健康のためにできること

6月4日から日から6月10日は日は歯と口の健康週間歯と口の健康週間ですです6月4日から日から6月10日は日は歯と口の健康週間歯と口の健康週間ですです6月4日から6月10日は歯と口の健康週間です
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日 月 火 水 木 金 土

県立図書館協力巡回日休館日

   1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

図書館図書館だより

★図書館が閉っている時の返却本は、玄関横のブックポストに入れて下さい。
　なお、CD・DVDなどは、開館時間内に館内受付カウンターに返却してください。
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・・廃食用油以外の
もの
　（ガソリン、灯油、
エンジンオイル
など）
・・廃食用油を固め
たもの
　（可燃ごみにお
出しください）
・・飲食店などの事
業所から出る廃
食用油は回収で
きません

①段ボール

②新聞紙・折込チラシ

③古本・雑誌・紙

古紙回収にご協力を!ペットボトル・白色トレイ収集日程表

ビン（無色･茶色･その他）収集日程表

６月16日㈭
午前９時～午後４時
勝浦町リサイクルプラザ
（横瀬　速水商店前） 

リサイクルプラザ内の回収用コン
テナに入れてください。
綿100％でない等、不適品は持ち
帰っていただきます。

日時

場所

回収場所

回収方法

回収できないもの

方法

（中角）勝浦町農村婦人の家敷地内
　　　 リサイクル保管庫
５月29日㈰～６月３日㈮
６月26日㈰～７月１日㈮
午前８時30分～午後５時

（横瀬）勝浦町民体育館裏
　　　 リサイクル保管庫
６月５日㈰～６月10日㈮
７月３日㈰～７月８日㈮
午前８時30分～午後５時

3日㈮

17日㈮

21日㈫

横瀬 

棚野 
生名 
中角 

⑴ ペットボトルに　 
入れたままで回収

⑵ 回収容器に油だけ
を入れて回収

ごみは正しく出して美しい町をつくりましょう
分別ステーション設置地区は、 毎日出すことができますが、 年末
年始等の連休には集中しないように計画的に出してください。6月

クリーン情報
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短
歌
学
級
作
品
よ
り

●●不法滞在者が働く
●●入国管理局から働く
許可を受けずに働く

●●入国管理局から許可さ
れた範囲を超えて働く

●●不法残留者
●●不法在留者
※平成27年１月１日現在の
不法残留者は約６万人で、
昨年より増加しています。

在留資格
➡就労可能な
資格かどうか。

資格外活動
許可欄
➡表面で「就労
不可」とされて
いても、資格外
活動許可の記
載があれば、許
可の範囲内で
就労できます。

就労制限の有無
➡「就労不可」の場合、 
原則、就労できません。

　外国人を雇用する際は、在留カード等
を確認して、不法就労とならないように注
意してください。

不法就労とは？ 不法滞在者とは？ 在留カード確認のポイント

注意!! 事業主・雇用主も
処罰の対象となります。
▼不法就労をさせたり、あっせんした者
➡不法就労助長罪（３年以下の懲役、300万円以下の罰金）
※外国人雇用の際、当該外国人が不法就労者であることを知ら
なかったとしても、在留カードを確認していないなどの過失が
ある場合は、処罰されます。

▼不法就労をさせたり、あっせんした外国人事業主 
➡退去強制の対象

▼ハローワークへの届出（法律で義務づけられた事
業主）をしなかったり、虚偽の届出をした者
➡30万円以下の罰金　

外国人を雇用する事業者の方へ

表

裏
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杉 本 卓司

～

日 月 火 水 木 金 土
６月 勝浦郡夜間救急当番表

日時　６月１日㈬・10日㈮・17日㈮・24日㈮
　　　午後１時～４時30分
場所　勝浦町住民福祉センター１階
内容　人権・行政・厚生・福祉

日時　６月11日㈯　午前９時30分～午後４時

電話又は年金相談窓口で受付
予約の際は、『基礎年金番号』『相談者及び配偶
者氏名』『電話番号』『相談内容』等について確
認させていただきます。

　 088（652）1511（徳島南年金事務所 お客様相談室）
　音声案内の後 ① → ②

日時　６月６日㈪・13日㈪・20日㈪・27日㈪
　　　午前８時30分～午後７時
予約制による年金相談の実施

大字沼江字天川 新柴山康 一
　　景子

あらた

大字沼江字兀山 愛結那髙橋直城
　　　彩

あ ゆ な

大字三溪字中村 琉 生金児祐治
　 　由華

る い

大字棚野字西久保 　 久 雄
大字三溪字市ノ江 木 下 今 一
大字棚野字北川原 原 　 子
大字沼江字夫婦松 石本十四子

３㈮・17㈮
３㈮・10㈮
17㈮・24㈮
５㈰・19㈰
13㈪・27㈪
３㈭・16㈭
10㈮

陶 芸

踊 り

歌 謡
生け花

大正琴

午後 7:30～9:30

午後 7:30～9:30

午後 7:30～9:30
午後 7:30～9:30

㈭ 午後 1:00～3:00
㈮ 午後 7:30～9:30

   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30




